

**Protokół z IV (4) posiedzenia
Zarządu Powiatu w Gołdapi.
w dniu 11 czerwca 2024 roku**

godz. 14⁰⁰ – 16¹⁰

Ad.1

Starosta stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji – 4 członków zarządu */lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 do protokołu/*, otworzył IV (4) posiedzenie Zarządu Powiatu */porządek obrad w załączeniu- zał. nr 2 do protokołu/*.

Przewodniczący Zarządu zapytał czy są uwagi do przedstawionego porządku obrad.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Zarządu przeszedł do realizacji kolejnego punktu.

Ad. 2

Przewodniczący Zarządu poinformował, iż protokoły z I (1), II (2), III (3) posiedzenia Zarządu Powiatu były wyłożone do wglądu oraz przesłany drogą elektroniczną. Zapytał czy członkowie Zarządu mają uzupełnienia bądź sprostowania do protokołów.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął protokoły z I (1), II (2), III (3) posiedzenia Zarządu Powiatu.

Ad. 3

Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Gołdapi Pan Piotr Bartoszek przedstawił wniosek Zespołu Szkół Zawodowych w Gołdapi w sprawie wyrażenie zgody na dokonanie zwiększenia planu finansowego wydatków jednostki */wniosek w załączeniu- zał. nr 3 do protokołu/*.

Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Gołdapi Pan Piotr Bartoszek poinformował, że w rozdziale 80115 „Technika” proponuje się zwiększenie środków o kwotę 1427 087,00 - na zabezpieczenie płatności wynagrodzeń i składek ZUS nauczycieli do końca roku budżetowego. Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Gołdapi Pan Piotr Bartoszek dodał, że obecny plan finansowy zabezpiecza tylko częściowo wypłatę wynagrodzeń w miesiącu

sierpniu, gdyż na etapie przygotowywania projektu budżetu dostosowano plan do zaleceń Zarządu Powiatu oraz z powodu podwyżek wynagrodzeń dla nauczycieli. Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Gołdapi Pan Piotr Bartoszek dodał, że o brakach na paragrafach płacowych informowano podczas składania analizy finansowej arkusza organizacyjnego na nowy rok szkolny. W rozdziale 80117 „Branżowe szkoły I i II stopnia” proponuje się zwiększenie środków o kwotę 783 006,00 zł na zabezpieczenie płatności wynagrodzeń i składek ZUS nauczycieli do końca roku budżetowego. Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Gołdapi Pan Piotr Bartoszek dodał, że od 1 stycznia podwyżki dla nauczycieli wynoszą razem ze składkami ZUS miesięcznie ok. 107 tysięcy, co w przeliczeniu na cały rok wynosi 1 248 000,00 zł. Była to kwota, której szkoła nie była w stanie zabezpieczyć. Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Gołdapi Pan Piotr Bartoszek powiedział, że w zeszłym roku kalendarzowym, na etapie planowania budżetu na ten rok został on zmniejszony o 885 tys. zł. Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Gołdapi Pan Piotr Bartoszek dodał, że w trakcie uruchomienia wirtualnej strzelnicy trzeba było rozwiązać kwestię wynagrodzenia dla osoby, która będzie sprawowała opiekę nad nią. Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Gołdapi Pan Piotr Bartoszek poinformował, że aktualny miesięczny koszt wraz z ZUS-em wynosi 6 149,00 zł. Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Gołdapi Pan Piotr Bartoszek powiedział, że od września zostanie ta kwota zmniejszona, ponieważ zainteresowanie jest również mniejsze. Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Gołdapi Pan Piotr Bartoszek poinformował, że od września na podwyżki są również ujęte awanse 4 nauczycieli, na stopień nauczyciela mianowanego. Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Gołdapi Pan Piotr Bartoszek powiedział, że 80% budżetu stanowią właśnie płace dla nauczycieli.

Przewodniczący Zarządu zapytał czy są pytania do przedstawionego wniosku.

Członek Zarządu Pan Władysław Biłas powiedział, że porównał wykonanie z 2023 roku z planem na 2024 i zmiany i dodał, że w rozdziale 80117 „Branżowe Szkoły I i II stopnia” wzrost wydatków nastąpił o 60%.

Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych Pan Piotr Bartoszek odpowiedział, że może być to spowodowane wzrostem liczby klas branżowych niż klas technikum.

Skarbnik Pani Bożena Radzewicz odpowiedziała, że jest to prawdą lecz nie zostało ograniczone zatrudnienie, liczba godzin jest maksymalna oraz jest duża liczba ponadwymiarowych godzin.

Skarbnik Pani Bożena Radzewicz dodała, że analizy są wysyłane po to, aby dyrektor danej szkoły mógł wypracować oszczędności.

Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych Pan Piotr Bartoszek zapytał w jaki sposób ma zmniejszyć liczbę godzin jeśli siatka godzin jest poprzedzona rozporządzeniem. Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych Pan Piotr Bartoszek dodał, że nadgodziny są spowodowane brakiem nauczycieli w danym kierunku i są one przydzielane po to, aby zrealizować siatkę godzin, która jest narzucona przez Ministerstwo.

Skarbnik Pani Bożena Radzewicz odpowiedziała, że taka opinia finansowa nie pojawiła się bezpodstawnie. Skarbnik Pani Bożena Radzewicz powiedziała, że jeśli nie nastąpi współpraca między dyrektorami szkół a Zarządem Powiatu to prawdopodobnie nie uda się spiąć budżetu przede wszystkim w przyszłym roku. Skarbnik Pani Bożena Radzewicz dodała, że jeśli chodzi o subwencję oświatową przyznana dla ZSZ przekraczałyby 1 081 000,00 zł.

Wicestarosta Pani Marzanna Wardziejewska powiedziała, że rozumie Pana Dyrektora i wie, że na pewno jest to dla niego ciężka sytuacja, ponieważ prawdopodobnie będzie zmuszony zmniejszyć liczbę klas.

Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych Pan Piotr Bartoszek odpowiedział, że może zrobić mniej klas ale wtedy będą jeszcze większe problemy w przyszłym roku. Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych Pan Piotr Bartoszek dodał, również, że w ich szkole nie ma zastępstw płatnych.

Członek Zarządu Pani Anna Zyborowicz zapytała czy godziny ponadwymiarowe są płatne ze stopniem danego nauczyciela.

Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych Pan Piotr Bartoszek odpowiedział, że tak, są zgodnie ze stopniem nauczyciela.

Członek Zarządu Pan Władysław Biłas powiedział, że trzeba znaleźć rozwiązanie nad tym problemem, ponieważ jeśli wydatki będą przekraczały dochody to w 2026 budżet nie zostanie uchwalony.

Skarbnik Pani Bożena Radzewicz powiedziała, że współpraca dyrektorów jest odniesieniem do tego, że zmierzają w dobrą stronę i zawsze starają ograniczyć te wydatki. Skarbnik Pani Bożena

Radzewicz oznajmiła również, że wzrost wynagrodzeń nie szedł ze wzrostem subwencji oświatowej.

Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych Pan Piotr Bartoszek dodał, że jeśli chodzi o wakaty, o których wspominała wcześniej Pani Skarbnik pojawiły się ze względu na brak możliwości zatrudniania powyżej półtora etatu.

Skarbnik Pani Bożena Radzewicz powiedziała, że rozmawiała w jakim celu są te wakaty z Głównym specjalistą ds. edukacji Panią Iwoną Dębowską i uzyskała odpowiedź, że dotyczy to turystyki, mechaniki, biologii, ekonomii i matematyki. Skarbnik Pani Bożena Radzewicz zapytała czy nie da się nic zrobić w kwestii matematyki.

Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych Pan Piotr Bartoszek powiedział, że aktualnie jest dwóch matematyków.

Skarbnik Pani Bożena Radzewicz dodała, że warto byłoby się przyjrzeć wzrostowi nauczycieli niepełno - zatrudnionych, który przyczynia się do większych kosztów niż pełne zatrudnienie. Skarbnik Pani Bożena Radzewicz powiedziała, że w tej chwili na rok 2024 kiedy było bardzo dużo uczniów oraz oddziałów i teraz będzie ich spadek, a mimo to etaty niepełno zatrudnione zostają zwiększone co jest ratowaniem sytuacji dla nauczycieli.

Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych Pan Piotr Bartoszek odpowiedział, że Pani Skarbnik źle rozumie, ponieważ nie ma żadnego nauczyciela, któremu trzeba ratować sytuację. Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych Pan Piotr Bartoszek dodał, że jeśli chodzi o matematykę to nauczyciel był na 18 godzinach ale nie kształcił się dalej, więc nie można zatrudnić go w następnym roku. Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych Pan Piotr Bartoszek poinformował, że to z tego tytułu stworzył się wakat matematyki. Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych Pan Piotr Bartoszek dodał, że prawdopodobnie te godziny przejmie nauczyciel informatyki, który był na niepełnym etacie i ma uprawnienia do matematyki lecz nie wiadomo czy weźmie wszystkie godziny. Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych Pan Piotr Bartoszek poinformował, że wakat turystyki wynika z rekrutacji, jeśli nie otworzy się kierunek to tego wakat nie będzie. Nauczyciel od przedmiotów mechanicznych przeszedł na emeryturę. Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych Pan Piotr Bartoszek dodał, że w to miejsce będzie musiał zatrudnić nauczyciela, który będzie posiadał kwalifikację do tych przedmiotów.

Skarbnik Pani Bożena Radzewicz podziękowała Panu Dyrektorowi za wyjaśnienie całej sytuacji od merytorycznej strony. Skarbnik Pani Bożena Radzewicz dodała, że wszystkie wygospodarowane środki zostały podzielone między wszystkie szkoły i dla Zespołu Szkół Zawodowych została przydzielona największa kwota ze względu na największą ilość uczniów, oddziałów oraz poprawną realizację zadań przez Pana Dyrektora.

Wicestarosta Pani Marzanna Wardziejewska powiedziała, że udało się otworzyć strzelnicę i teraz są jednak potrzebne pieniądze i pojawią się wydatki, aby ją utrzymać.

Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych Pan Piotr Bartoszek powiedział, że projekt nie zakładał kosztów utrzymania tej strzelnicy, a one się pojawiają. Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych Pan Piotr Bartoszek poinformował, że koszt utrzymania gazu to 6 tysięcy rocznie i te 6 tysięcy trzeba na to znaleźć. Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych Pan Piotr Bartoszek dodał, że do tego dochodzi obsługa strzelnicy. Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych Pan Piotr Bartoszek powiedział, że w tym wypadku przyznano dla osoby zajmującej się nią dodatek motywacyjny, co wyszło korzystniej niż przyznanie etatu.

Członek Zarządu Pani Anna Zyborowicz powiedziała, że szkolnictwo generuje ogromne koszty i często subwencja nie pokrywa wszystkich wydatków. Członek Zarządu Pani Anna Zyborowicz powiedziała, że do tego dochodzi wzrost wynagrodzeń oraz wyrównanie średniego wynagrodzenia. Członek Zarządu Pani Anna Zyborowicz dodała, że problemem jest również spadek liczby dzieci.

Główny Specjalista ds. Edukacji Pani Iwona Dębowska stwierdziła, że warto również wziąć pod uwagę fakt, iż Ministerstwo wydało rozporządzenie w sprawie BHP i nie pozostawia dyrektorom w tej kwestii.

Członek Zarządu Pani Anna Zyborowicz powiedziała, że sanepid prowadzi kontrole bardzo skrupulatnie.

Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych Pan Piotr Bartoszek poinformował, że dostał wytyczne i zalecenia dotyczące: wyposażenia klas, stworzenie dodatkowej toalety oraz remontu budynku gospodarczego. Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych Pan Piotr Bartoszek dodał, że termin na realizację wyznaczonych zadań jest do końca 2026.

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz powiedziała, że jej propozycją jest, aby zwiększyć budżet o półtora miliona złotych w stosunku do posiadanego planu. Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz prosiła, aby Pani Księgowa przesłała zmiany do budżetu.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął wniosek w sprawie wyrażenie zgody na dokonanie zwiększenia planu finansowego wydatków jednostki Zespołu Szkół Zawodowych w Gołdapi.

Główny Specjalista ds. Edukacji Pani Iwona Dębowska poinformowała, że stan szkoły wynosił 6 800 000 zł, a dyrektor wnioskował na kwotę, aby wyszło 10 000 000,00 zł.

Wicestarosta Pani Marzanna Wardziejewska powiedziała, że z tą kwotą wiąże się również fakt, że szkoła posiada kilka budynków.

Członek Zarządu Pani Anna Zyborowicz powiedziała, że koszty ich utrzymania są pewnie wysokie.

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki dodał, że jest również mniej dzieci co też ma duży wpływ.

Ad. 4

Dyrektor Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Gołdapi Pan Andrzej Pianka przedstawił wniosek w sprawie wyrażenie zgody na dokonanie zwiększenia planu finansowego wydatków jednostki. */projekt uchwały Zarządu Powiatu w załączeniu- zał. nr 4 do protokołu/.*

Dyrektor Zespołu Placówek Edukacyjno- Wychowawczych w Gołdapi Pan Andrzej Pianka poinformował, że w rozdziale 80102 „Szkoły podstawowe specjalne”, proponuje się zwiększenie planu wydatków jednostki na kwotę 1257 708,00 zł na wypłatę wynagrodzeń osobowych pracownikom placówki. W rozdziale 80147 „ Biblioteki Pedagogiczne” proponuje się zwiększenie planu finansowego wydatków jednostki na kwotę 11 032,00 zł.

W rozdziale 80134 „Szkoły zawodowe specjalne” proponuje się zwiększenie planu wydatków jednostki na kwotę 273 289,00 zł.

Dyrektor Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Gołdapi Pan Andrzej Pianka poinformował, że po przeprowadzeniu analizy budżetu jednostki stwierdzono, iż w planie zabezpieczone są środki na wypłatę wynagrodzeń osobowych i pochodnych do miesiąca września. W trakcie planowania i zatwierdzania planu wydatków na rok 2024 nie znane były jeszcze wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli wg stopnia ich awansu zawodowego. Zwiększenie planu wydatków jest niezbędne do prawidłowej działalności jednostki zgodnie z zatwierdzonym arkuszem organizacyjnym placówki.

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że opinia jest taka sama jak dla innych dyrektorów. Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz dodała, że przewidywana kwota wnioskowana przez Zespół Placówek Edukacyjno-Wychowawczych 2 105 621,00 zł, natomiast proponowana przez nią kwota to 1 320 000,00. Różnica to 785 621,00 zł.

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz powiedziała, że przy składaniu arkuszy organizacyjnych była prośba, aby dostosowywać jak najwięcej zmian zamierzających do obniżenia kosztów funkcjonowania placówki. Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz powiedziała, że obecny plan finansowy ponad 6 820 000,00 zł, a prognozowane wykonanie jakie Pan Dyrektor zakłada to ponad 9 115 925,00 zł. Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że przekroczenie ponad subwencję oświatową wynosi ponad 2 295 000,00 zł. Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz powiedziała, że placówka przekracza subwencję oświatową ponad dwukrotnie niż Zespół Szkół Zawodowych. Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz powiedziała, że zauważyła, że Pan Dyrektor planuje zwiększyć jeden oddział na przyszły rok.

Dyrektor Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Gołdapi Pan Andrzej Pianka odpowiedział, że tak i jest to oddział przedszkolny, który był planowany do końca roku lecz ze względu na zostające dzieci ten oddział musi funkcjonować dalej.

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz powiedziała, że idzie za tym wzrost etatów, ponieważ obecny stan wynosi 55,23, a będzie wynosił 56,07 etatu na przyszły rok. Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz powiedziała, że dodatkowo pojawia się jeden wakat zabezpieczany na nowy rok. Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz dodała, że przy tak dużym przekroczeniu Powiat Gołdapski nie będzie w stanie zabezpieczyć środków w przyszłym roku. Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że jeśli Pan Dyrektor nie zrobi zmian w tym arkuszu od września to ta sytuacja będzie stanowiła ogromne

zagrożenie dla Powiatu. Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz powiedziała, że sprawdziła analizę, która jest przekładana i jest pokazany wzrost dzieci o 3 dzieci. Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz powiedziała, że największe przekroczenie występuje w oddziale „Szkola podstawowa specjalna” i jest to ponad 2 000 000,00 zł. Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz powiedziała, że chciałaby, aby Pan Dyrektor przyjrzał się przekroczeniu wydatków w tym wydziale.

Dyrektor Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Gołdapi Pan Andrzej Pianka powiedział, że w grupie nie może być 30 dzieci, ponieważ są to dzieci niepełnosprawne intelektualnie przy których oprócz nauczycieli muszą znajdować się opiekunowie i taka jest specyfika placówki. Dyrektor Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Gołdapi Pan Andrzej Pianka dodał, że jest to zgodne z przepisami o systemie oświaty i nie mogą przekraczać określonej liczby, ponieważ placówka poniesie odpowiedzialność przed kuratorium oświaty. Dyrektor Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Gołdapi Pan Andrzej Pianka dodał, że kwestie finansowe wynikają również z podwyżek dla nauczycieli oraz kwestia funduszu świadczeń socjalnych. Dyrektor Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Gołdapi Pan Andrzej Pianka poinformował, że wraz z Panią Skarbnik starano się, aby znaleźć jakieś oszczędności i wyszło 200 tysięcy. Dyrektor Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Gołdapi Pan Andrzej Pianka dodał, że będzie się starał znaleźć kolejne oszczędności natomiast ograniczenie kwoty do miliona czy dwóch skutkowałoby zwolnieniem kilku nauczycieli. Dyrektor Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Gołdapi Pan Andrzej Pianka powiedział, że stara się, aby od nowego roku nie zatrudniać osób z prawami emerytalnymi.

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz powiedziała, że jest to kwota oszczędności na poziomie dwóch lat, a nie w roku bieżącym. Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poprosiła o sumienne podejście do analizy jeżeli chodzi o oddziały. Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz powiedziała, że wspólnymi siłami uda się zamknąć budżet na bieżący rok i przyszły.

Dyrektor Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Gołdapi Pan Andrzej Pianka odpowiedział, że zostanie to wszystko jeszcze raz przeanalizowane. Dyrektor Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Gołdapi Pan Andrzej Pianka poinformował, że placówka stara się na bieżąco kontrolować wydatki lecz nie kosztem dzieci.

Skarbnik Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że w porozumieniu z Panią Iwoną Dębowską oraz Zarządem przygotowuje pismo do ministerstwa natomiast prawdopodobnie pismo zostanie bez odzewu, tak jak każdego roku.

Dyrektor Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Gołdapi Pan Andrzej Pianka powiedział, że jako placówka szukają również różnych dofinansowań.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął wniosek w sprawie wyrażenie zgody na dokonanie zwiększenia planu finansowego wydatków jednostki Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Gołdapi.

Ad. 5

Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Gołdapi Pan Grzegorz Klimaszewski przedstawił wniosek w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zwiększenia planu finansowego wydatków jednostki */wniosek w załączeniu- zał. nr 5 do protokołu/.*

Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Gołdapi Pan Grzegorz Klimaszewski poinformował, że w rozdziale 80120 „Liceum Ogólnokształcące” proponuje się dokonania zwiększenia planu wydatków o kwotę 941.790,00 zł w tym:

- wynagrodzenia nauczycieli - 759.596,00 zł
- wynagrodzenia administracja i obsługa - 22.741,00 zł
- pochodne ZUS-139.447,00 zł
- Fundusz Pracy - 20.006,00 zł

Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Gołdapi Pan Grzegorz Klimaszewski powiedział, że po analizie budżetu jednostki przewiduje się, że środków finansowych zabraknie już w momencie zapłaty wynagrodzeń pracowników w miesiącu wrzesień 2024 r. Zwiększenie planu wydatków spowodowane jest koniecznością zabezpieczenia środków na wynagrodzenia pracowników szkoły do końca roku 2024.

Skarbnik Pani Bożena Radzewicz powiedziała, że w przypadku Liceum Ogólnokształcącego Pan Dyrektor robi co może i w tej placówce wynagrodzenia nie są adekwatne do

wykonywanych obowiązków, ponieważ Pan Dyrektor zabiera wszystkie dodatki oraz nie ma możliwości wypłacania za wyrobione nadgodziny. Skarbnik Pani Bożena Radzewicz dodała, że stąd przekroczenie subwencji oświatowej w tej jednostce jest najniższe. Skarbnik Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że Pan Dyrektor zakłada, że będzie 11 oddziałów w przyszłym roku, więc jeśli tak będzie to te koszty będą generowane coraz większe natomiast nie musi tak być. Skarbnik Pani Bożena Radzewicz poprosiła o szukanie wszelkich działań, które będą zmierzały do tworzenia wspólnych zajęć dla poszczególnych grup. Skarbnik Pani Bożena Radzewicz powiedziała, że Pan Dyrektor wnioskuje o wakaty pedagoga i psychologa, ponieważ tak nakazuje prawo. Skarbnik Pani Bożena Radzewicz dodała, że jest to słuszne działanie, ponieważ dzieci coraz chętniej korzystają z pomocy psychologa. Skarbnik Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że działania zmierzają w kierunku zaleceń Zarządu Powiatu. Skarbnik Pani Bożena Radzewicz powiedziała, że w prognozach założonych przez Pana Dyrektora przekracza się subwencję oświatową o 680 000,00 zł. Skarbnik Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że jej propozycją jest, aby zwiększyć plan wydatków o kwotę 600 000, 00 zł.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął wniosek w sprawie wyrażenie zgody na dokonanie zwiększenia planu finansowego wydatków jednostki Liceum Ogólnokształcącego w Gołdapi.

Ad. 6

Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gołdapi Pan Janusz Tkaczow przedstawił wniosek w sprawie wyrażenie zgody na dokonanie zwiększenia planu finansowego wydatków jednostki. */wniosek w załączeniu- zał. nr 6 do protokołu/.*

Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gołdapi Pan Janusz Tkaczow poinformował, że w trakcie planowania i zatwierdzania planu wydatków na rok 2024 nie były znane założenia w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli wg stopnia awansu zawodowego.

Zwiększenie planu wydatków na rok 2024 o kwotę 263.000,00 zł. jest niezbędne do prawidłowej działalności statutowej zgodnie z zatwierdzonym arkuszem organizacyjnym pracy Poradni na rok 2024.

Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gołdapi Pan Janusz Tkaczow powiedział, że w rozdziale 85406 „Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne” proponuje się przesunięcia między paragrafami 4040, 4800 oraz zwiększenie planu wydatków o kwotę w paragrafie 4010 „wynagrodzenie osobowe pracowników” proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 25.500,00 zł. W paragrafie 4110 „składki na ubezpieczenie społeczne” proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 28.600,00 zł. Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gołdapi Pan Janusz Tkaczow poinformował, że w paragrafie 4120 „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 4.544,38 zł. W „wynagrodzenia osobowe nauczycieli” proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 208.700,00 zł. W związku z koniecznością zabezpieczenia środków na wynagrodzenia nauczycieli, administracji i obsługi i pochodne od nich, zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Skarbnik Pani Bożena Radzewicz zapytała czy Pan Dyrektor robił analizę jaki jest miesięczny wzrost wynagrodzeń.

Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gołdapi Pan Janusz Tkaczow odpowiedział, że nie robił tej analizy i być może taką analizę robiła księgowa. Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gołdapi Pan Janusz Tkaczow poinformował, że w Poradni od wielu lat nie zwiększyła się liczba specjalistów. Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gołdapi Pan Janusz Tkaczow dodał, że jest jeszcze pół wakat pedagoga, który wniknął z oszczędności. Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gołdapi Pan Janusz Tkaczow uważa, że w Poradni jest zdecydowanie za mało specjalistów i brakuje ich przynajmniej trzech, aby w pełni wykonywać wszystkie czynności. Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gołdapi Pan Janusz Tkaczow powiedział, że musi dbać o dobre narzędzia diagnostyczne oraz wysyłać nauczycieli na szkolenia, ponieważ muszą spełniać standardy. Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gołdapi Pan Janusz Tkaczow poinformował, że jest dużo interwencji kryzysowych czyli duża liczba dzieci z depresją oraz napadami lękowymi.

Skarbnik Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że Pan Dyrektor dostosował się do zaleceń zarządu więc nie widać znacznego wzrostu wydatków na przyszły rok natomiast widać znaczący wzrost w administracji. Skarbnik Pani Bożena Radzewicz powiedziała, że przekroczenie subwencji oświatowej po wydatkach prognozowanych przez Pana Dyrektora będzie wynosiło 347 000,00 zł. Skarbnik Pani Bożena Radzewicz powiedziała, że Pan Dyrektor robi wszystko by w tej liczbie zatrudnienia ogarnąć jak największą ilość dzieci.

Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gołdapi Pan Janusz Tkaczow powiedział, że z roku na rok jest wzrost zajęć z diagnozy i terapii więc musi być pomoc i ta pomoc jest, ponieważ obie Panie współpracują ze sobą. Dotychczasowa Pani Księgowa jest zatrudniona na pół etatu i codziennie zostaje po godzinach. Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gołdapi Pan Janusz Tkaczow powiedział, że trudno znaleźć jest specjalistów. Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gołdapi Pan Janusz Tkaczow dodał, że pani fizjoterapeutka powiedziała wprost, że koszty wynagrodzenia są zdecydowanie za małe.

Starosta Krzysztof Kazaniecki zapytał jaki jest koszt fizjoterapii.

Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gołdapi Pan Janusz Tkaczow odpowiedział, że Pani fizjoterapeutka chciała 100 za godzinę. Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gołdapi Pan Janusz Tkaczow dodał, że nie jest to wygórowana cena i są to dwie godziny w tygodniu natomiast jest to jedyna, lokalna specjalistka do dzieci, która ma ukończone kursy specjalistyczne i naprawdę dobrze wykonuje swoją pracę. Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gołdapi Pan Janusz Tkaczow powiedział, że wizyta psychologa wynosi 200-250 złotych. Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gołdapi Pan Janusz Tkaczow dodał, że jest bardzo dużo interwencji w ostatnim czasie, które dotyczą nawet próby pozbycia się życia.

Skarbnik Pani Bożena Radzewicz powiedziała, że to pokazuje jak niesprawiedliwe jest dofinansowanie kierowane do samorządów jeśli chodzi o subwencję oświatową. Skarbnik Pani Bożena Radzewicz powiedziała, że jest w stanie zaproponować zwiększenie budżetu o 200 000,00 zł.

Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gołdapi Pan Janusz Tkaczow powiedział, że zawsze odczuwa stres, ponieważ musi zachęcić specjalistów do pracy.0020

Skarbnik Pani Bożena Radzewicz powiedziała, że aktualnie kwota 200 000,00 zł jest kwotą jaką można wygenerować ale wraz z Zarządem zrobią wszystko, aby pomóc Panu Dyrektorowi zrealizować wyznaczone zadania.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął wniosek w sprawie wyrażenie zgody na dokonanie zwiększenia planu finansowego wydatków jednostki Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gołdapi.

Ad. 7

Skarbnik Pani Bożena Radzewicz przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu w roku 2024. */projekty uchwały w załączeniu- zał. nr 7 do protokołu/.*

Skarbnik Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że zwiększa się plan dochodów budżetu powiatu o kwotę 27 235,00 zł, i dochody budżetu powiatu po zmianie wynoszą 78 277 016,48 zł, w tym dochody bieżące 49 491 822,40 zł oraz dochody majątkowe 28 785 194,08 zł.

Zwiększa się plan wydatków budżetu powiatu o kwotę 27 235,00 zł i wydatki budżetu powiatu po zmianie wynoszą 81 408 055,03 zł, w tym wydatki bieżące w wysokości 50 435 105,95 zł, oraz wydatki majątkowe w wysokości 30 972 949,08 zł. Skarbnik Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że przychody budżetu wynoszą 4 171 038,55 zł, a rozchody 1 040 000,00 zł.

Skarbnik Pani Bożena Radzewicz powiedziała, że w rozdziale 71012 „Zadania z zakresu geodezji i kartografii” proponuje się zwiększenie planu dochodów o kwotę 4 951,00 zł. W rozdziale 80153 „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” proponuje się zwiększenie planu dochodów o kwotę 18 581,00 zł z tytułu zwiększenia planu dotacji na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe w Zespole Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Gołdapi oraz Niepublicznej Szkole Terapeutycznej Dobry Start w Jabłońskich.

Przewodniczący Zarządu zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie zmian budżetu powiatu w roku 2024.

Ad.8

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki poinformował, że zgłosił się do niego Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, który przekazał, że potrzebują termomodernizacji budynku i liczy na pomoc ze strony Powiatu. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że koszt na ten rok to 15 tysięcy audytu oraz 5 tysięcy badanie ornitologiczne, natomiast w przyszłości termomodernizacja i wkład własny w postaci 20%.

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz zapytała czy jest znana kwota oszacowania tej inwestycji.

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki odpowiedział, że nie jest jeszcze znana ale podejrzewa, że będzie to koszt ok. 3,5 mln. zł.

Wicestarosta Pani Marzanna Wardziejewska odpowiedziała, że powiat posiada typowe swoje placówki.

Sekretarz Pani Anna Makowska powiedziała, że w Starostwie Powiatowym oraz w Liceum Ogólnokształcącym jest problem z przeciekającym dachem.

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki potwierdził, że problem z przeciekającym dachem w budynku Liceum Ogólnokształcącego jest mu znany oraz, że dzieje się tak od trzech lat. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki dodał, że trzeba zaczynać od najważniejszych spraw i niestety termomodernizacja straży pożarnej na chwilę obecną jest nierealna.

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz powiedziała, że na pewno będą szukane różne dofinansowania ale jeśli takie się nie znajdą to trzeba będzie pochylić się nad tym po wygospodarowaniu wolnych środków, które umożliwią zamknięcie budżetu.

Sekretarz Pani Anna Makowska powiedziała, że trwają przygotowania do wniosku o pozyskanie środków wewnętrznych.

Ad.9

Wolne wnioski brak

Ad. 10

Przewodniczący Zarządu podziękował Członkom Zarządu za pracę. Zamknął IV (4) posiedzenie Zarządu Powiatu.

Na tym protokół zakończono.

Protokół składa się z 15 stron kolejno ponumerowanych.

STAROSTA

**Krzysztof Tomasz
Kazaniecki**

Członkowie Zarządu:

1. Marzanna Marianna Wardziejewska
2. Anna Zyborowicz
3. Władysław Biłas

Protokołowała: Monika Bruszevska 11.06.2024 r.